# Municipalidad de San Marcos Ocotepeque



# Técnico Social

Informe de participación ciudadana correspondiente al mes de septiembre

Responsable: Linny Gissel García Mata

San Marcos de Ocotepeque, 02 de octubre del año 2022



## INTRODUCCIÓN

La Unidad Técnico Social y Participación Ciudadana como parte de la municipalidad de San Marcos da un aporte fundamental para contribuir en los procesos de intervención con grupos o comunidades, y así poder orientar a las personas en el acceso y utilización de servicios y beneficios sociales.

En el presente informe se dan a conocer las diferentes actividades realizadas en el área de participación ciudadana, con el fin de demostrar el objetivo obtenido mediante reuniones con líderes comunitarios o de barrio buscando crear una base de línea de seguimiento ordenando en el proceso de participación ciudadana con el objetivo de tener involucrados a la mayoría de actores.



#### **OBJETIVOS**

#### **OBJETIVO GENERAL:**

Detallar de manera general las actividades realizadas durante el mes de septiembre en la unidad de Técnico Social y Participación Ciudadana en la Municipalidad de San Marcos Ocotepeque.

### **OBJETIVOS ESPECÍFICOS:**

- > Describir las principales actividades desarrolladas.
- > Evidenciar con fotografías la realización de actividades.
- > Demostrar los avances adquiridos en cada actividad.



#### AYUDA MEMORIA

Actividad numero 1: Reunión con comunidad del Granzal

Lugar: Escuela, el Granzal San Marcos

Fecha: 12 De septiembre del año 2022

# Descripción de las actividades:

Invocación a Dios

> Bienvenida

> Comprobación del Cuórum

Puntos a Tratar

> Elección y juramentación alcaldes auxiliares y Patronato Comunitario

> Cierre

Quedando constituido de la siguiente forma el patronato

NOMBRE	CARGO
Javier Fuentes	Presidente
Maritza Cruz	vicepresidente
Jorge León	Secretario
María Landaverde	Tesorero
Elvis Fuentes	Fiscal
Lilian Espinoza	Vocal I
Heidi León	Vocal II

NOMBRE	CARGO
Andrés Gutiérrez	Alcalde Auxiliar
Armando López	Alcalde Auxiliar







Linny Gissel García Mata Nombre y Firma